
Strona 1 z 3 
 

Gmina Koło 
ul. Sienkiewicza 23 
62-600 Koło 

                                                Koło, 23 maja 2024 r. 
SZ.271.4.2024 
 

                                           wszyscy Wykonawcy 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
 

Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Koło, etap III 
 
prowadzonego przez Gminę Koło 
nr ogłoszenia w BZP: 2024/BZP 00317619/01 z dnia 2024-05-09 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
Działając zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień do treści 
SWZ. 
 
Pytanie: 
Dotyczy § 10 pkt 1 ppkt 1 h) projektu umowy. 

Prosimy o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenie 
na terenie budowy ewentualnych prac równoległych?  
Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje prowadzenia w trakcie realizacji zamówienia robót 
równoległych, ani żadnych innych wchodzących w jakąkolwiek kolizję z planowanym 
zakresem prac. 
 
Pytanie: 
Dotyczy § 10 pkt 1 ppkt 1 i) projektu umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie (akceptacja) 
i zapłata za ewentualne roboty dodatkowe/zamienne? 
Odpowiedź: 
Zatwierdzenie robót odbywać będzie się na podstawie protokołu konieczności wykonania 
robót zamiennych lub dodatkowych. Roboty będą kosztorysowane, a wypłata środków 
nastąpi na podstawie zmiany umowy. 
 
Pytanie: 
Dotyczy § 14 pkt 1 i 2 projektu umowy. 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych: 
- § 14 pkt 1 i 2: do 0,2%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu projektu umowy.  
§ 14 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy dzień zwłoki w oddaniu 
robót objętych umową w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ujętego w § 2 ust.1 umowy. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wynagrodzenia 
ujętego w §2 ust. 1  umowy za każdy dzień zwłoki licząc od upłynięcia terminu 
wyznaczonego na usunięcie wad”.   

 
Pytanie: 
Dotyczy § 15 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 7 projektu umowy. 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych: 



Strona 2 z 3 
 

- § 15 pkt 1, 2, 7: do 2500,00zł, 
- § 15 pkt 3: do 1500,00zł, 
- § 15 pkt 4, 5: do 2000,00zł, 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie w/w kar umownych. 
 
Pytanie: 
Dotyczy § 15 pkt 9 projektu umowy. 

Prosimy o zmianę limitu kar umownych z 20% do 15%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie w/w limitu kar umownych. 
 
Pytanie: 
Dotyczy § 7 pkt 12 projektu umowy. 

Mając na uwadze zapisy z § 10a projektu umowy, prosimy o wykreślenie z § 7 punktu 9: 
„Wynagrodzenie nie będzie podlegało waloryzacji.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis projektu umowy.  

§ 7 ust 12 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 
„Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji na zasadach opisanych w §10a niniejszej 
umowy”.  
 
Pytanie: 
Dotyczy § 14 i 15 projektu umowy. 

Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o 
ewentualnych karach dla Zamawiającego w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich 
obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 
Odpowiedź: 
Kary umowne dla zamawiającego określono w § 13 projektu umowy. Zamawiający nie 
zmienia projektu umowy w przedmiotowym zakresie.  
 
Pytanie: 
Dotyczy D.05.03.05C.  

Nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego, co jest niezgodne z 
dokumentem przywołanym w pkt.10.3.1, tj. WT1-2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją 
techniczną materiał ten można stosować do warstw ścieralnych KR1-2. Prosimy o 
uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodne z 
aktualnymi wytycznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że należy stosować materiały zgodne z aktualnymi wytycznymi. 
 
Pytanie: 
Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 

gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 

miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji 

do 60 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i 

jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego w 

projekcie umowy. 

Odpowiedź: 

Okres gwarancji stanowi kryterium oceny ofert. Wykonawca samodzielnie wybiera okres 

na jaki udziela gwarancji. Zamawiający traktuje ten okres całościowo w odniesieniu do 

całego przedmiotu umowy, nie rozróżniając poszczególnych elementów zamówienia.  

 

 

 



Strona 3 z 3 
 

Pytanie: 
Prosimy o załączenie projektów docelowego oznakowania dla poszczególnych odcinków 
dróg gminnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza do przedmiotowych wyjaśnień docelowe projekty oznakowania 
dotyczące odcinków na których przedmiotowe oznakowanie zostanie wykonane jako nowe. 
W pozostałych przypadkach oznakowanie zostanie wykonanie jako wymiana istniejącego 
lub oznakowanie nie będzie wymagane.   
 
 
Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert i zmienia tym treść SWZ 
 
Rozdział XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_kolo w myśl Ustawy p.z.p. na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 28.05.2024 r. do godziny 10:00  
 
Rozdział XIX ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. 28.05.2024 
r. o godz. 10:15. 
 
Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.06.2024r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
W związku, że powyższe zmiany SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 
działając na podstawie art. 286 ust. 9  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zamawiający zamieszcza w Biuletynie 
Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
 
 

 Wójt Gminy Koło 
 

                     Mariusz Rybczyński   
 

http://platformazakupowa.pl/

